μη. Διὰ τὸν θαλασσίαν ζωάτην σκότῳ γόνῳ
μείζονεὶ διάφερεται δέστιν; οὐδὲν δέλιον κα-
ταδιπνομένη τὰ πνεύματα τῶν γηῶν, αφα-
ρεῖται τῶν ξεφίων; δέ τοι καταχειλεῖσθαι
διάφερεται δέστιν. πόρτων σῶν τρύπων δέ-
πηλασκεῖται τὸ θαλασσίαν ζωάτην.

μη. Διὰ τὸ πότε τὰ μὲν ἄλλα ζῶα,
πλεονάκις τῶν ξεφίων ξεφίων δέ τῶν ν-
γράδι περιστάχεται. οὐδὲ αὐδεφπός, τῶν
ὑγράδιον δέ τῶν ξεφίων; οὐδὲ πόρος δέ αὐ-
δεφπός δερμότατον; πλείστησι σῶν καταψύ-
ξεως δέστιν. ν. Διὰ τοι διάφοροι καὶ γίνον-
ται φαλακροί; οὐδὲν πολλῶν ἔχοντο τὸν ἐγκέ-
φαλον; τῷτο δέ συμβέβηκεν αὖτε, δέ τοι
μή συγγίνεσθαι τοῖς γυναιξίν. οὐδὲ γονόδεστιν
δέποτε ἐγκεφαλον χωρεύεται [δέ τοι τὸν φάγεται.]

A Nam inter initia distillandi, calor hu-
morem sursum præcedens, inflansque
meatus, sternutamenta expulsa spiritus,
ductuque humoris tenuis acrisque inci-
tat. Vnde sit ut post grauedinis sternu-
tamentum, pituitam aquæ similem ab-
stergamus. Hæc cum omnia sese moue-
rint, humores coacti, crassique subsi-
dunt, & foramina capitis nasique inter-
sepiunt. Facta enim tumidiora disten-
tioraque caput dolore infestant. Argu-
mentum, quod nullus per eas spiritus for-
as mittitur. Ex quo sequitur ut neque
sternuere neque olfacere possint, qui gra-
uedine detinentur. Sternutamenta au-
tem, quæ sine grauedine mouentur, has
quidem easdem ob causas veniunt, sed
exiguis leuibusque initiis. Itaque ubi vi
caloris collecti humores sunt, facile ab
eodem calore pro sua exiguitate spiras-
centes, in nates interrumpunt. Strepi-
tum vero spiritus, non minus violentia se-
se efferendi, quam sui copia, mouet. Cum
enim calor directo tramite se ad cerebrum
usque extulerit, eique ipsi impegerit, ad
nates reflectitur, eo, quoniam meatus
illæ foras de cerebro pertendant. Quod
cum illæ foras reflectendi delatio spiri-
tus, nates versus contra naturam agatur,
vehemens ut fiat nimirum euenit: ita-
que strepitum mouet. Cæterorum au-
tem animantium aves maximè graue-
dinem sentiunt, quod formam corpo-
ris maximè similem hominibus gerunt,
verum minus quam homines afficiuntur:
quoniam caput magna ex parte deor-
sum tenent, ut quæ victum abs terra
petere soleant.

E 54 Cur maris animalia maiora ve-
getoriaque sunt, quam terræ? An quod
vis Solis consumendo quæ terram am-
biunt, copiam detrahit nutrimenti?
quamobrem quæ abdita vitam agunt, ve-
getiora sunt. His igitur omnibus incom-
modis cum genus maritimum sit immu-
ne, meritò tum adolescere potest corpore
ampliori & vegetori.

55 Cur cætera animalia cibum sèpius
siccum quam humidum capiunt; homo
humidum sèpius quam siccum? an, quod
homo natura calidissima est, plus refri-
gerationis desiderat?

56 Cur spadones calui effici ne-
queant: an eo quod multum cerebri
obtinente: quod sane his contingit,
quia rem Venereum non agunt: semen
enim labi per spinam è cerebro videtur.

PROBLEMATVM SECTIO X.

113

Qua de causa boues quoque castrati cornua gerere maiora putantur : necnon & mulieres, & pueri cur calui non sint, eadem ratio esse creditur.

57 Cur animantium alia, vbi primùm in lucem edita sunt, nutriti per se ipsa possint, alia nequeant ? an ea possunt quæ in genere, quod memoriz capax est, breuius vivunt : quocirca ocyus quoque morte eadem omnia occumbunt ?

58 Cur homo plus excrementi humidi egerit quam siccii : equi & asini, plus siccii quam humidi ? an quod hæc animantium genera siccio pabulo largiori vtuntur ? homo humidis magis quam aridis, vesci sollet ? Excibo autem omne proficiscitur excrementum, & ex copiosiori copiosius. Igitur alia humido potius, alia siccio largiori vtuntur pabulo : quoniam alia siccata natura sunt, alia humida. Itaque humidum potius cupiunt, quæ siccata constant; (natura huius namque sunt indigentia;) contra, siccum affectant, quæ humida sunt natura, vt pote quæ qualitates eius inopia magis teneantur.

59 Cur aues & homines, & genus quodque animantium forte, corpore sunt duriori ? an quod animositas cum calore est: motus enim refrigeratio est ? Quorum igitur sanguis amplius feruet, hæc & robustiora & animosiora sunt : sanguis autem alimento corporibus est. Et quæcumque verò ex stirpibus terræ aqua tepida irrigueris, omnia duriora euadent.

60 Cur monstra paruæ quadrupedes pariunt, homo autem grandesque animantes omnes minùs, vt equi & asini ? an quod paruæ, vt canes, sues, capræ, oues, longè sunt fœcundiores, quam grandes ? illarum enim aliæ omnino singulos pariunt, aliæ magna ex parte. Monstra autem tum confici solent, cùm plura semina inter se cohærescent, confundunturque, vel cùm prodeunt ex mare, vel cùm se infœmina permiscent, vnde aues monstra edere possunt. Ova enim vitello pariunt geminato. Monstrum autem ex geminatis illis consistit, quorum vitelli nulla interiecta membrana distinguuntur.

61 Cur hominum caput pilosius, quam reliquum corpus, nec ex proportione pilosum est : cæterorum autem contrà ? an cætera vel in dentes exuperant præ nimia alimenti copia, vel in cornua, vel etiam in setam ? Quæ igitur in cornua, capite minùs setoso hæc sunt : absumptum enim illam in rem est. Quæ autem in dentes, plus quidem pili quam cornigera, obtinent : capronatum enim non nihil sortiuntur, sed minùs quam aues.

Tom. IV.

A οὐδέ τοῦτο * οὐδοκόσι ἐοι βόες οἱ σκληρίαι γρ. αὐδοκ. μεγάλα τὸ κέρατον ἔχειν, ὅπου σκληρήσωσι. οὐδεῖ δὲ ἡ αὐτὴ αἴτια εἰ *) * οὐδὲ αἱ γυναῖκες γρ. εἶναι οἱ πάμπες σύκεισι φαλακροί.